
 

1 
 

 
                                                                   
                                                 ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                           

         
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

     
 

                                Αθήνα:  28-2-2020 

 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

                              Αρ.Πρωτ:865/77764  
 

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ YΓΕΙΑΣ ΤΩΝ ΖΩΩΝ 

   

ΤΜΗΜΑ ΛΟΙΜΩΔΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΣΙΤΙΚΩΝ 
ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ  

  

        
Ταχ. Δ/νση   
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Fax 

 

: 
: 
:: 
: 

Βερανζέρου 46 
10438 Αθήνα 
Μ. Χρονάκη/Λ.Κορού/Γ.Κόμητας 
2102125721/2105271604/1608 
2102125719 

              ΠΡΟΣ: ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ                               
ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση διάθεσης και κατανομής ποσού για την αποζημίωση των κτηνοτρόφων που προκύπτουν από 
την επιβολή κτηνιατρικών μέτρων εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου για το έτος 2019 της ΚΥΑ ΦΕΚ3868/21-
10-2019 τεύχος Β΄ με  αριθμ. πρωτ. 2603/260091/14-10-2019  Κ.Υ.Α. του  Υπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων της Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Έγκριση προγράμματος οικονομικών αποζημιώσεων και ενισχύσεων που προκύπτουν από την 
επιβολή κτηνιατρικών μέτρων εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου της χώρας για το έτος 2019». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1.  Το   Π.Δ.   97/2017 (ΦΕΚ 138 Α )́ «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

   2. Το  Π.Δ.  83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών    
Υπουργών και   Υφυπουργών». 

   3. Την αριθμ. 243/06.08.2020 απόφαση   του  Πρωθυπουργού  και  του Υπουργού  Αγροτικής  Ανάπτυξης και  
 Τροφίμων  « Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Φωτεινή 
Αραμπατζή»(ΦΕΚ 36 Β΄). 
 4.Την με αριθμ πρωτ. 2603/260091/14-10-2019 ΚΥΑ ΦΕΚ3868/21-10-2019 τεύχος Β  ́ των  Υπουργών 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και  Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. 
5.Την Απόφαση 2008/341/ΕΚ της Ευρ. Επιτροπής της 25ης Απριλίου 2008 «για τον καθορισμό κοινοτικών 
κριτηρίων για τα εθνικά προγράμματα εκρίζωσης, ελέγχου και επιτήρησης ζωικών ασθενειών και ζωονόσων, 
που προβλέπει ότι τα προγράμματα που υποβάλλουν τα κράτη μέλη πρέπει προκειμένου να εγκριθούν βάσει 
του χρηματοδοτικού μέσου που προβλέπεται στο άρθρο 11 παρ 1 του κανονισμου (ΕΕ)652/2014  να πληρούν 
τα κριτήρια που θεσπίζονται στο παράρτημα της απόφασης 2008/341/ΕΚ» (ΕΕ L115 της 29-04-2008, σελ. 
44). 

6.Την υπ  ́ αρ. SANTE/VP/2019/EL/SI2.798233 Απόφαση της Ε. Επιτροπής της 31ης Iανουαρίου 2019        
«Απόφαση   επιχορήγησης περί έγκρισης των εθνικών προγραμμάτων και σχετικής χρηματοδότησης». 
 7. Την απόφαση υπ.αριθμ 2345 με αριθ. πρωτ. 108762/25-10-2019 (ΑΔΑ:78ΟΒ465ΧΙ8-Μ9Ξ) του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Την κατανομή ως κατωτέρω: 
Η κατανομή γίνεται σύμφωνα με το άρθρο 14 της ΚΥΑ αριθμ πρωτ. 2603/260091/14/10/2019 ΚΥΑ ΦΕΚ3868/21-10-
2019 τεύχος Β΄ των  Υπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και  Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων: 
 

ΑΔΑ: 630Ο4653ΠΓ-7ΜΝ



 

2 
 

 
 
 

   
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ  3ΗΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ  2019ΠΔΕ 
ΚΥΑ αριθμ πρωτ. 2603/260091/14/10/2019 ΚΥΑ ΦΕΚ3868/21-10-2019 τεύχος 
Β΄   

 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ  1ΗΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ  2020ΠΔΕ   
ΑΦΟΡΑ ΕΚΡΕΜΜΟΤΗΤΕΣ 2019      

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ  ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΣΥΝΟΛΟ 
  ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΑΤΤΙΚΗΣ  93.002,65 1. Ανατολικής Αττικής  56.205,70 

        
    2. Δυτικής Αττικής  36.796,95 

        
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 0,00 1.      Φθιώτιδας   
        
    2.      Ευρυτανίας   
        
    3.      Φωκίδας   
        
    4.      Βοιωτίας   
        
    5.      Εύβοιας   
        
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 140.696,00 1.      Μαγνησίας   
        
    2.      Τρικάλων 140.696,00 
        
    3.      Καρδίτσας   
        
    4.      Λάρισας   
        
ΗΠΕΙΡΟΥ 148.012,46 1.      Ιωαννίνων 143.135,51 
        
    2.      Άρτας   
        
    3.      Θεσπρωτίας 4.876,95 
        
    4.      Πρέβεζας   
        
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 9.335,00 1.      Φλώρινας   
        
    2.      Κοζάνης   
        
    3.      Καστοριάς 1.950,00 
        
    4.      Γρεβενών 7.385,00 

ΑΔΑ: 630Ο4653ΠΓ-7ΜΝ



 

3 
 

 
        
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 0,00 1.      Κέρκυρας   
        
    2.      Λευκάδας   
        
    3.      Κεφαλληνίας   
        
    4.      Ζακύνθου   
        
        
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 0,00       1. Αιτωλοακαρνανιας    
        
    2.      Αχαΐας   
        
    3.      Ηλείας   
        
        
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 100.211,68 1.      Αργολίδας 85.914,00 
        
    2.  Αρκαδίας 2.140,00 
        
    3. Κορινθίας  12.157,68 
        
    4.  Λακωνίας   
        
    4.  Μεσσηνίας   
        
        
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 8.955,00 1.      Ικαρίας & Φούρνων   
      
  2.      Λέσβου 8.955,00 
      
  3.      Λήμνου   
      
  4.      Χίου   
      
  5.      Σάμου   
      
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  0,00 1. Κώ    
      
  2.      Καρπάθου   
      
  3.      Καλύμνου   
      
  4.      Ρόδου   
      
  5.     Κυκλαδων     

ΑΔΑ: 630Ο4653ΠΓ-7ΜΝ



 

4 
 

 
      
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

27.807,50 1.      Έβρου 
Αλεξανδρούπολη    

        
    2.      Ροδόπης   
        
    3.      Ξάνθης 23.729,50 
        
    4.      Δράμας 399,00 
        
    5.      Καβάλας 2.304,00 
        
    6.      Έβρου Ορεστιάδας   1.375,00 
        
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 205.060,50 1.      Σερρών   
        
    2.      Θεσσαλονίκης 102.098,00 
        
    3.      Χαλκιδικής   
        
    4.      Κιλκίς   
        
    5.  Πέλλας 85.628,50 
        
    6.  Ημαθίας 17.334,00 
        
         7.  Πιερίας   
        
ΚΡΗΤΗΣ  0,00 1. Ηρακλείου    
        
    2. Λασιθίου    
        
    3. Ρεθυμνου    
        
    4. Χανίων    
ΣΥΝΟΛΟ  733.080,79   733.080,79 

 
 
   Ακολουθεί αναλυτικός πίνακας με τα αιτήματα οικονομικών αποζημιώσεων και ενισχύσεων ανά περιφερειακή 
Ενότητα και Οικονομική Δραστηριότητα ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 
 
Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                    
         
                    ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                                          ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
                              
 
                                                                    
 
            ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ                                                    ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

ΑΔΑ: 630Ο4653ΠΓ-7ΜΝ



 

5 
 

 
 
 
Πίνακας Διανομής 
 
Α. Προς ενέργεια 
1.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη Κακουλίδου 1 – ΤΚ 69 100 – Κομοτηνή. 
αα)Γενική Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφέρειας 
Δ/νση Κτηνιατρικής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Νοτίου  Έβρου- Περιφερειακή Ενότητα Βορείου Έβρου 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Έβρου 
ββ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
Αλεξανδρούπολης 
βγ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Ορεστιάδας  
γ) Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ροδόπης 
γβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης  
δβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
ε) Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας 
εβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
στ) Περιφερειακή Ενότητα Δράμας 
στα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Δράμας 
στβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
ζ) Περιφερειακή Ενότητα Ορεστιάδας 
ζα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ορεστιάδας 
ζβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
η) Περιφερειακή Ενότητα Θάσου 
ηα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Θάσου 
ηβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Θάσου 
 
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική Δ/νση Αγρ/κής Οικ/μίας & Κτην/κής 
Δ/νση Κτην/κής Π.Κ.Μ 
β) Περιφερειακή Ενότητα Σερρών 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Σερρών 
ββ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
γ) Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Κιλκίς 
γβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ημαθίας 
δβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
ε) Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Πέλλας 
εβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
στ) Μητροπολιτική Ενότητα Θεσσαλονίκης 
στα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Θεσσαλονίκης 
στβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
ζ) Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας 
ζα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Πιερίας 
ζβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
η) Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής 

ΑΔΑ: 630Ο4653ΠΓ-7ΜΝ



 

6 
 

 
ηα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Χαλκιδικής 
ηβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
 
 
3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική Δ/νση Αγρ/κής Οικ/μίας & Κτην/κής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Γρεβενών 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
γ) Περιφερειακή Ενότητα Κοζάνης 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
γβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
δβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
ε) Περιφερειακή Ενότητα Φλώρινας 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
εβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
 
 
4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη 
αα) Γενική Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Δ/νση Κτηνιατρικής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Λέσβου 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Λέσβου 
ββ) Δ/νση Κτηνιατρικής  
βγ) Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Λήμνου 
γ) Περιφερειακή Ενότητα Σάμου 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Σάμου 
γβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Σάμου  
γγ) Τμήμα Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Ικαρίας 
δ) Περιφερειακή Ενότητα Χίου 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Χίου 
δβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
 
 
5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη 
αα) Γενική Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Δ/νση Κτηνιατρικής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Ρόδου 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ρόδου 
ββ) Δ/νση Κτηνιατρικής  
βγ) Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Κω  
βδ) Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρπάθου  
βε) Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Νάξου 
βστ) Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε.Σύρου 
βζ)Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε.Άνδρου 
βη)Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε.Θήρας 
βθ)Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε Κέας-Κύθνου 
βι)Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Μήλου 
βκ)Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε.Μυκονου 
βλ) Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε.Πάρου 

ΑΔΑ: 630Ο4653ΠΓ-7ΜΝ



 

7 
 

 
βμ) Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Τήνου 
 
6.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική Δ/νση Αγρ/κής Οικ/μίας & Κτην/κής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Πρεβέζης 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
γ) Περιφερειακή Ενότητα Θεσπρωτίας 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
γβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
δβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
ε) Περιφερειακή Ενότητα Άρτας 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
εβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Άρτας 
 
7. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική Δ/νση Αγρ/κής Οικ/μίας & Κτην/κής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) Γενική Δ/νση Αγρ/κής Οικ/μίας & Κτην/κής 
γ) Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
γβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Καρδίτσας 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
δβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
ε) Περιφερειακή Ενότητα Μαγνησίας και Σποράδων 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
εβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
 
 
8. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη 
β) Περιφερειακή Ενότητα Ανατολικής Αττικής 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) Γενική Δ/νση Αγρ/κής Οικ/μίας & Κτην/κής 
γ) Περιφερειακή Ενότητα Δυτικής Αττικής 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
γβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Κεντρικού Τομέα 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
δβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
ε) Περιφερειακή Ενότητα Νότιου Τομέα 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
εβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
στ) Περιφερειακή Ενότητα Βορείου Τομέα 
στα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
στβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
ζ) Περιφερειακή Ενότητα Δυτικού Τομέα 
ζα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
ζβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

ΑΔΑ: 630Ο4653ΠΓ-7ΜΝ



 

8 
 

 
η) Περιφερειακή Ενότητα Πειραιώς 
ηα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
ηβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
θ) Περιφερειακή Ενότητα Νήσων 
θα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
θβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
 
 
9. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική Δ/νση Αγρ/κής Οικ/μίας & Κτην/κής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Κορινθίας 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
γ) Περιφερειακή Ενότητα Μεσσηνίας 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
γβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Αρκαδίας 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
δβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
ε) Περιφερειακή Ενότητα Αργολίδας 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
εβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
στ) Περιφερειακή Ενότητα Λακωνίας 
στ.α) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
στ.β) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
 
10.Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική Δ/νση Αγρ/κής Οικ/μίας & Κτην/κής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
γ) Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
γβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
δ) Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
δβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
ε) Περιφερειακή Ενότητα Ιθάκης 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
εβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
στ) Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας 
στ.α) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
στ.β) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
 
 
11. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΕΥΒΟΙΑΣ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική Δ/νση Αγρ/κής Οικ/μίας & Κτην/κής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Φθιώτιδας 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) Γενική Δ/νση Αγρ/κής Οικ/μίας & Κτην/κής 
γ) Περιφερειακή Ενότητα Ευρυτανίας 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  

ΑΔΑ: 630Ο4653ΠΓ-7ΜΝ



 

9 
 

 
γβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Εύβοιας 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
δβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
ε) Περιφερειακή Ενότητα Βοιωτίας 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
εβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
στ) Περιφερειακή Ενότητα Φωκίδας 
στ.α) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
στ.β) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
 
 
 
12. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική Δ/νση Αγρ/κής Οικ/μίας & Κτην/κής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Ρεθύμνης 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) Γενική Δ/νση Αγρ/κής Οικ/μίας & Κτην/κής 
γ)Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
γβ) Γενική Δ/νση Αγρ/κής Οικ/μίας & Κτην/κής 
δ)Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
δβ) Γενική Δ/νση Αγρ/κής Οικ/μίας & Κτην/κής 
ε)Περιφερειακή Ενότητα Χανίων 
εα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
εβ) Γενική Δ/νση Αγρ/κής Οικ/μίας & Κτην/κής 
 
 
13. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 
α) Γραφείο Περιφερειάρχη, 
αα) Γενική Δ/νση Αγρ/κής Οικ/μίας & Κτην/κής 
β) Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας 
βα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
ββ) Γενική Δ/νση Αγρ/κής Οικ/μίας & Κτην/κής 
γ) Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας 
γα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
γβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
δ) Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας 
δα) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
δβ) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
 
 
Β. Για ενημέρωση 
1. Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
2. Γραφείο Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
4. Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών . 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 630Ο4653ΠΓ-7ΜΝ


		2020-03-11T10:14:02+0200
	Athens




